

## Svar på skriftligt spörsmål SSS 566/2022 rd

### Svar på skriftligt spörsmål om juridiska frågor som gäller polisens overallkameror

#### Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 566/2022 rd undertecknat av riksdagsledamot Inka Hopsu / gröna m.fl.:

Vilka åtgärder ämnar regeringen vidta för att noggrannare reglera användningen av polisens overallkameror?

Som svar på detta spörsmål anför jag följande:

Polisen började använda så kallade overallkameror våren 2021. Syftet med att ta kamerorna i bruk var att komplettera polisens urval av metoder bland annat i uppgifter som gäller upprätthållande av allmän ordning och säkerhet.

Ända från början har det varit klart att användningen av overallkameror är förknippad med till exempel frågor om dataskydd. Polisstyrelsen har gett en anvisning om fotografering av polisupdrag med en overallkamera eller någon annan teknisk anordning. Inrikesministeriet har å sin sida skickat ett styrande brev till Polisstyrelsen sommaren 2021, där ministeriet har konstaterat att användningen av overallkameror är förknippad med vissa juridiska problem som det skulle vara nödvändigt att utreda så tidigt som möjligt. Polisstyrelsen har därefter gett ett nytt styrande brev där tillämpningsområdet för anvisningen om användningen av overallkameror har begränsats.

Ett klagomål har anförts över användningen av overallkameror och Riksdagens justitieombudsman gav ett avgörande om klagomålet i oktober 2022. Justitieombudsmannen har bedömt inte bara overallkameraupptagningens karaktär som en eventuell myndighetshandling som avses i offentlighetslagstiftningen, utan också det förfaringssätt enligt vilket en polisman som använder overallkameran själv bedömer behovet av att radera eller lagra de uppgifter som kameran lagrat. Justitieombudsmannen har i sitt beslut konstaterat att det kan vara skäl att utfärda närmare bestämmelser om rättsliga frågor i ärendet i lag. Justitieombudsmannen har skickat sitt beslut till justitieministeriet för kännedom och föreslår i sitt beslut att ärendet ska vidarebefordras till arbetsgruppen som utvärderar reformen av offentlighetslagstiftningen för att eventuella lagstiftningsbehov ska kunna bedömas. Justitieombudsmannen har också bett Polisstyrelsen meddela före utgången av april 2023 vilka åtgärder beslutet eventuellt ger anledning till.

I ljuset av det ovan konstaterade anser jag att det är naturligt att bedöma eventuella lagstiftningsbehov i anslutning till ärendet på det sätt som justitieombudsmannen föreslår i sitt beslut.

Helsingfors 23.11.2022

Inrikesminister Krista Mikkonen